Epistole
C.**M.**.**T.**.**C.**Terentie Tulliole et ciui
bus. S. D.

Epistola.

X litteris multorū et sermone omnium persertur ad me in-
credibilem tuam virtutem et fortitudinem esse teqz nec ani-
mi: nec corporis laboribz defatigari. Ne miserū te ista vir-
tute, fide, probitate, humanitate, in tatas erimmas propter me, incidisse
Tulliolamqz nostrā, ex quo patre tantas voluptates capiebat, ex eo tan-
tos percipere eluctus, nam quid ego te Cicerone dicam, qui cum primū
sapere ceepit acerbissimos dolores, miserasqz percepit. Quē si ita vt tu
scribis facta facta putare, ferrem paulo facilius, sed omnia sunt mea cul-
pa cōmissa, qui ab his me amari putabam qui iniudebant, eos non seque-
bar qui petebant, quod si nostris cōsilijs vī essem⁹, neqz apud nos tan-
tum valuerisset sermo, aut stultorum amicorum, aut improbo rum beatissi-
mi viuarem⁹. Nunc quādo sperare nos amici iubent, dabo operam, ne
mea valitudo tuo labore desit. Res quanta sit intelligo, quātoqz fuerit fa-
cilius manere domi qz redire, sed tamē si omnes tribunosqz habemus,
si Lentulum tam studiosum qz videtur, si vero etiam Pompeium et cę
farem non est desperādum de familia quomodo placuisse amicis scribis
faciemus. De loco nūc quidem abiūt pestilentia, sed quādiū sūt me non
attigit. Plancus homo officiosissim⁹ me cupit esse lecum, et adhuc reti-
net. Ego volebam loco magis deserto esse in Spiro, neqz Hispo veniret
nec milites, sed adhuc Plancus me retinet, sperat posse fieri vt mecum
in italiā decedat. Quem ego diem si videro, et si in vestrum cōplexum
venero, ac si et vos et meipsum recuperaro sati mihi magnū fructum
videbor percepisse, et vestre pietatis et meqz Hisonis humanitas, virtus,
amor in omnes nos tatus est vt nihil supra possit. Utinam ea res ei vo-
luptati sit glorie qđe vīdeo fore. De, Qu, fratre nihil ego te accusau, s-
vos quim præfertim tam paucis sitis volui esse qz conuictissimos Qui
bus me voluisti agere gratias egi, et mea te certiorem factum esse scripsi
quod ad me mea Terētia, scribis te vicum vendituram. Quid obsecro
te me miserum? Quid futurum est? Et si nos premet eadem fortuna qđ
puero misero fieri? Non queo reliqua scribere: tanta vis lachrymarum
est, neqz te in eundem fletum adducam. Tantum scribo si erūt in officio
amici, pecunia non deerit si non erunt, tu efficere tua pecunia non potes
ris. Per fortunas miserias nostra vide ne puerum perditum perdamus
Cui si aliquid erit, ne egeat mediocri virtute opus est, et mediocri fortus

Tullij.

na ut cetera cōsequātur. fac valeas. et a me tabellarios mittas. vt sciam
quid agat et vos quid agatis. Nisi omnino iam breuis expectatio est.
Tulliol et Ciceroni salutē dic. Datū ad sext. calē. decembris Durachij
Durachium veni quod et libera ciuitatis est et in me officiosa et propria
ma Italij. Sed si offendet me loci celebritas. alio me conseram. ad te
scribam.

M. C. Terentie. S.D.

Oli putare me ad quenq̄ longiores epistolas scribere nisi si quis
ad me plura scripsit cui puto rescribere oportere. Nec enim habeo
quod scribam. nec hoc tempore quicq̄ difficult̄ facio. Ad te vero et ad
nostram Tulliolam non queo sine plurimis lachrymis scribere. Vos
enī video esse miserrimas. quas ego beatissimas semper esse volui. idq; pre-
stare debui et nisi tam timidi fuisset prestatissime. Pisonem nostrum me
rita eius amo plurimum. Eum ut potui per litteras cohortatus sum. gra-
tiasq; egi ut debui. In nouis tribunis ple. intelligo spe te habere. id erit
firmum si Pompei voluntas erit. sed Crassum tamē metuo. A te quidē
omnia fieri fortissime et amatiissime video nec miror si mereo casum eius
modi ut tantis tuis miseris meq; miserie subleuētur. Nam ad me. P.
Valerius homo officiosissim⁹ scripsit id. quod maximo cum fletu legi.
quenadmodum a Uesta ad tabulam valeriam ducta esses. Nam mea
lux. meum desiderium. vnde omnes opem petere solebat. te nūc mea Te-
rentia sic vexari. sic lacere in lachrymis et sorribus. idq; fieri mea culpa
qui ceteros seruauit ut nos periremus. Quod de domo scribis. id est de
area. ego vero tum deniq; mihi video restitutus. si illa erit nobis resti-
tuta. Uerum hec non sunt in nostra manu. Illud doleo quę impensa fa-
cienda est in eius parte miseram et despoliatam venire. Quod si confici-
tur negocium. omnia cōsequemur. Sed eadem fortuna nos premet eti-
am ne reliquias tuas miserias proſicies. obsecro te vita mea. Quod ad
sumptum attinet. et sine aliis qui possunt si modo volunt sustinere et va-
litudinem istam infirmā. si me amas noli vexare. Nam mihi ante oculos
dies noctesq; versaris. Omnes labores te excipere video. timeo ut sua
stineas. Sed video in te esse omnia. Quare ut id quod speras. et quod
agis consequamur. serui valitudini. Et ad quos scribam nescio. nisi ad
eos qui ad me scribunt. aut ad eos de quibus ad me vos aliquid scribi-
tis. Longius quoniam vobis ita placet. nō discedam. Sed velim quā
sepiissime litteras mittatis. prefertim si quid est firmius quod spere-
mus. Valete mea desideria. valete. Datum ad tercias nonas Octobris
Thessalonice.

Epiſtole

M.C.Terentie Tul. et c. S.D.

Ceipi ab Aristocrito tris epiftolas. quas ego lachrymis ppe dele
ui. Conficioz em̄ moerore mea Terentia. nec me meq̄ miserie ma-
gis excruciat quam tue vestreq; Ego autem hoc miferor sum quam tu
que es miserrima quod ipla calamitas communis ē vtriusq; nostrum. h̄
culpa mea ppria est. Neum fuit officium. vel legatioē vitare periculū.
vel diligētia z copijs resistere vel cadere fortiter. Hoc miferius. turpi⁹.
indignus nobis nihil fuit. quare cum dolore conficioz. tum etiam pudore.
Pudet em̄ me vxori meq̄ optime. suauissimis liberis frutem z dilige-
tiam nō preſtitisse. Nam mihi ante oculos dies noctesq; versat squalor
vester z moeror. z infirmitas valitudis tue. Spes autem salutis partenu-
is ostendit. Inimici sunt multi inimici pene omnes. Ejcere nos magnū
fuit. excludere facile est. sed tamen q̄dū vos eritis in spe nō deficiam. ne
omnia mea culpa cecidisse videantur. vt tuto sim. quod laboras id mihi
nūc facillimum est. quem etiam inimici volunt vinere in tantis miserijs.
Ego tamē faciam que precipis. Almicis quib⁹ voluisti. egi grās. et eas
lrās Desippo dedi. meq; de eoz officio scripti a te certioriē esse factum.
Pilonem nostrum mirifico esse studio in nos z officio. z ego perspicio.
et omnes p̄dicat. Dūxarint. vt tali genero mihi p̄nti tecum sumul z cum
liberis nostris frui licet. Nūc spes reliqua est in nouis tribunis ple. et
in pmis quidem dieb⁹. Nam si inueterarit actum est. Ea read te statim
Aristocritum misi. vt ad me cotinuo initia rerum z rōnem toti⁹ nego-
cij posses scribere. Et si Desippo quoq; ita imperani statim vt recurret.
et ad frēm misi. vt crebro tabellario s mitteret. nam ego eo noīe sum dura-
chij hoc tempore. vt q̄ celerrime quid agas audiam z sum tuto. Cuitas
em̄ hec semper a me defensa est. quū inimici nostri venire dicent. tum in
Epirum ibo. Quod scribis si velim te ad me venturū. Ego vero quūm
scia magnam ptem isti⁹ oneris abs te sustineri istic z esse volo. Si per-
ficitis qd agitis. me ad vos venire oportet. sin autē. sed mihi est op⁹ reli
qua scribere. Ex pmis aut summū secūdis lrās tuis cōſtituere poterim⁹
quid nobis faciēdum sit. Tu modo ad me velim omnia diligētissime p̄
scribas z si magis iam rem q̄d lrās debeo expectare. Cura vt valeas. et ita
tibi persuades mihi te carius nihil ee. neq; nunq; fuisse. Vale mea Te-
rentia quam ego videre video. itaq; debilitor lachrymis. Prudie calen. de-
cembris. Vale.

M.T.C.Terentie. S.D.

So min⁹ ſepe ad vos do lrās q̄ possum: p̄tēi quod cum oīa mi-
hi tempora ſunt misera. tum vero quūm aut scribo ad vos. aut vestrā le-

Tullij

go conficio lacrymis sic ut ferre non possum. Quod utinam min⁹ vite
cupidus suisem certe nihil aut non multum in vita mali vidissim⁹. Qd
si nos ad aliquam alicui⁹ commodi aliquando recuperādi spem fortuna
releruauit. minus est erratum a nobis. si hec mala fixa sunt. Ego vero te
quam primum mea vita cupio videre. et in tuo complexu emori. quando
neqz dū: quos tu castissime coluisti. neqz homines: q̄s ego seruauit semper
nobis grām rettulerūt. Nos Brundusij apud. M. Enniū flaccū di-
es. pīj. hūm⁹ virum optimum. qui periculum fortunaz et capitis sui p
mea salute neglexit. Neqz legis improbissime poena deduct⁹ est. quo mi-
nus hospicij et amicicie ius. officium q̄ prestaret. Huic utinam aliquan-
do grām referre possum⁹. Habetim⁹ quidem seng. Brundusio pfecti su-
mus ad quintum calen. maij per Macedoniam et circum petebam⁹. O
me pditū O me afflictum. quid nūc rogem te vt venias. mulierem egrā
et corpe et animo cōfectam. Nō rogem. Sine te igī sim opinor. Sic
agam. si ē spes nostri redit⁹. eam cōfirmes et rem adiuues. sin ut ego me
tuo trāsactum est. quoquo modo potes ad me fac venias. Unum hoc sci-
to si te habeo nō mihi videbor plane periisse. sed qd de Tulliola mea fieri:
iam id vos videte. mihi nō est cōsiliū. Sz certe quoquo modo res se ha-
bit. illi⁹ Niselle et matrimonio et famē seruēdum est. Quid Cicero
me⁹. quid ageris. Te vero sic in sinu semp et complexu meo. Non queo
iam plura scribere. Impedit moeror. Tu qd ederis nescio. vtrum aliquid
teneas. an qd metuo plane sis spoliata. Pisone vt scribis spero fore sem
per nr̄m. De familia liberata nihil est qd te moueat. Primum tuis ita p
missum est te facturam esse. vt quisque et merit⁹. Est autem in officio ade-
huc Orpheus. Prēteā magnope nemo ceterorū seruorum. Ea causa ē:
vt si res a nobis abesset liberti nostri essent. si obtinere potuissent. Si
ad nos p̄tineret seruirēt. p̄ter qz oppido pauci. sed hec minorā sunt. Tu
qd me hortaris vt animo sum magno. et spem habeam recuperāde salutē
id velim sit eiusmodi. vt recte sperare possum⁹. Nūc miser quād tuas iā
lras accipiam. q̄s ad me p̄seret. quas ego expectassim Brundusij. si esset
licitum p̄ nautas qui tempestate p̄gnit̄e noluerūt. Quod reliquū est
sustēta te mea Terētia. vt potes honestissime virum⁹. floruum⁹. Nō vi-
tium nostrū. sed virt⁹ nostra non afflitit. Peccatiū est. nullum nisi quod
vnam animā cum ornāmētis amilim⁹. sed si hoc fuit liberis nostris gra-
tius nos viue. cetera quāqz serēda sunt ferain⁹ atqz ego qui te cōfirmo
ipse mēnō possim. Clodium Philatez quod valitudie impedit̄ oculoz
remi hominē fidēlē. Salustius officio vincet oēs spes. Cennius est
perbeniuolus nobis quē semp spero tui forzobseruātem. Sicca dixerat

Epistole

se mecum fore. sed Brundusio discessit. Cura quod potes ut valeas. et sic ex
stimes vehementius me tua miseria quam mea comoueri. Mea Terentia si
dissima atque optima vxor et mea carissima filiola et spes reliqua nostra. Cic-
ero valere. Pridie cal. maias de Brundi.

C. M. C. Teren. sue. S. D.

I tu et Tullia lux nostra valetis. ego et suauissimum Cicero valeamus.
Pridie idus octobris Athenas venimus quum sane aduersus ventis visi-
ensem. tardorum et incommodum nauigassemus. De navi cunctis nobis Achastus
cum litteris presto fuit. uno et vigesimo die sane et strenue. Accepi
tuas lras. quibus intellexi te vereri. ne superiores mihi reddite non essent
Omnis sunt reddite diligenter meque a te prescripta sunt omnia. Idque
mihi gratissimum fuit. Neque sum admiratus hanc epistolam quam Achastus
attulit bene fuisse. Jam enim me ipsum expectas sive noscitos. qui qui-
dem ad vos quaeprimum venire cupiamus. Et si in qua rem p.venimus intel-
ligo. cognoui enim ex multorum amicorum lris. quas attulit Achastus ad
arma rem spectare. ut mihi quoniam venero dissimulare non licet quod sentia.
Sed quando subeunda fortuna est. eo citius dabimus operam ut veniam
quo facilius de tota re deliberaemus. Tu velim quod cum modo valitudi-
tum fias. quodlogissime poteris obuiam nobis pperes. De hereditate pre-
tiana. que quidem mihi magno dolore est. valde enim illum amauit hoc ves-
sum curas. Si auctio ante meum adiutum fiet. ut Paponius. aut si mis-
sus poterit. Camillus nostrum negotium cureret. Nos quoniam venerimus
reliqua per nos agemus. Sin tu iam romam pfecta eris. tam curabis ut ih-
ita fias. si dy nos adiunquabas circiter idus nonas in Italia speramus fore.
Uos mea suauissima et optarissima Terentia et Tulliola. si nos amatissi-
curate ut valeatis. Atheneus ad. xv. cal. no. Vale.

C. M. L. C. Terentie. S. D.

Ecce sepe est cui lras temus. necrem habemus villam quam scribere ve-
limus. Ex tuis litteris quas proxime accepi. cognoui prediu nullum ve-
nire potuisse. Quare videatis velim quo satisfiat ei. cui scitis me satissi-
meri velle. Quid nostra scribi quando ad illum scripsaram necesse non fuit. De
ea re et de ceteris rebus quam primum velim nobis lras mittas. Valitudi-
nem tuam gratas agit. id ego non miror te mereri. ut ea tibi merito tuo gra-
tias agere possit. Pollucem si adhuc non est profectus quaeprimum faceptu-
das. Cura ut valeas. Idib quinti.

C. M. C. Terentie. S. D.

Mnes molestias et sollicitudines quibus et te miserrimam habui. id
quod mihi molestissimum est. Tulliolamque quae nobis nostra vita dul-

Sit atq[ue] g[ra]tia p[ro]prio f[ac]tum ut n[on] p[er]datur.

Tullij.

cior est depositu et eieci. Quid cause autem fuerit, postridie itellexi quod a vobis discessi. **X**OKPACTON AHNÄ noctu eieci statim. Ita sum leuat? ut de? mihi aliquid medicinam fecisse videat. Cui quidem tu deo quemadmodum soles pie et caste satifacias. item apollini et Aesculapio. Nauem spero, nos valde bonam h[ab]e[re]. in ea simul ac cōscendi h[ab]e[re] scripsi. Deinde cōscribam ad n[ost]ros familiares, multas ep[ist]olas, quib[us] te et Tulliolam diligenter cōmendabo. Cohortarer vos qd[am] animo fortiores esetis nisi vos fortiores cognoscere quod quenq[ue] viroz. Et tamē eiusmodi spero negotia esse, ut et vos istuc cōmodissime sperem esse. et mea lig[atio]n[is] cum similib[us] n[ost]ri rem pub[lic]a defensur. Ut primū valitudine tuam velim cures. deinde tibi si videtur villis his utere qd[am] lögissime aberut a militib[us]. Eundo arpinati bene ne poteris ut cum familia urbana si annona carior fuerit. Cicero bellis simus tibi salutem plurimam dicit etiam atq[ue] etiam. Vale. Datum. iij idus Junij.

M. C. Terentie. S.D.

I vales bñ est. ego qdē valeo. Valitudine tua cures velim diligētissime. Nam mihi et scriptū et nunciatiū est. te ī febrim subito incidisse. Qd celeriter me fecisti de Cesaris lris certiore. fecisti mihi gratū. Item posthac siquid op[er]a erit. siquid acciderit noui facies ut sciā. Cura ut valeas. Vale. Datum. iij. nonas iunias.

M. C. Terentie. S.D.

D ceteras miserias accessit dolor ex Dolobelle valitudine. et Tullio loiq[ue] oīno de oīb[us] reb[us] nec qd cōsilij capia. nec qd facia scio. Tu velim tuam et Tullie valitudine cures. Vale.

M. C. Terentie. S.D.

Uid fieri placet scripsi ad Pōponiū seruis quā oportuit. Cū eo si locuta eris intelliges qd fieri velim. **A**ptius scribi qn ad illū scripsoram necessēdō sicut. De ea re et de ceteris reb[us] qzprmu vel nobis lras mittas. Valitudine tua cura diligenter. Vale. vii. idus quinti.

M. T. C. Terentie. S.D.

I vales bene ē. ego qdē valeo. Tullia nra venit ad me p[ro]die id iij idus. cur? summa stute. et singulari huianitate grauiore etiā sum dolore as fecit. nra faciū esse negligētia. vel lögētia in fortuna esset atq[ue] ei[us] pietas ac dignitas postulabat. nobis erat in aio Ciceronē ad c[on]sulēmittē. et cū eo. Cn. Salu. si p[ro]fecit erit faciā te certiore. Valitudine tua diligenter cura. Vale. viij. cal. quin.

M. L. C. Terē. S.D.

Uod nos in Italiam saluos venisse gautes. p[ro]perio gautes veli: h[ab]e[re] perturbati dolores. magnisq[ue] iurijs. metuo ne id p[er]silij ceperim⁹

12. *Ita sum p[ro]p[ter]e
p[er]d[er]e m[od]estu[m]
p[er] appello
la p[ro]p[ter]e et
mutate q[ui]l
ut p[ro]p[ter]e
H[ab]emus a[ct]u[m]
Ita p[er] p[ro]p[ter]e
cōducitur p[er]
c[on]stitu[re] q[ui]m
quod ha[bit]at p[er]
verbū m[od]estu[m]
metuera si
et q[ui]m metu
prope sedet
hoc est q[ui]l
omne
rap[er]tive
vel lumen p[er] a
apud eos.
fuit q[ui]p[er]
prope
pede et a[ct]u[m]
f[ac]ultate p[er]
qua p[er] q[ui]
aliqua p[er] q[ui]
p[er] agnos ve
fondo adi
p[er] possum[us]
posita det
q[ui]l p[er] ut
et ut p[er]*

*dolo bolla
l[et]tina
Tullie q[ui]
p[er]stola
imp[er]t
Tullie
tollabat*

prof

*top
libra*

*up
p[er]*

Epistole

quod nō facile explicare possum⁹. Quare quātum potes adiunia. Quid autem possis mihi in mētem nō venit. In viam qd te des hoc tēpore nis
hil est. et lōgum est iter et nō tutum. Et nō video quid protesse possis si ve
neris. Vale Datū pridie. no. Brundusij.

CM.T.C.Terentie S.D.

Vnde scripsi ad te proximis litteris de nūcio remittēdo. quē sit isti
us vis hoc tpe. et quē cōcitatō multitudis ignoro. si metuēdus irat⁹ est:
quies tamē ab illo nascet fortasse. Totum indicabis quale sit. Et qd in
miserrimis reb⁹ minime misere putabis id facies. Vale. viij. idus quin.

CM.T.C.Terentie Tulliole et Li. S.D.

I vos valeris nos valem⁹. Uestrūn iam cōsilium est nō solū me
um qd sit nobis faciēdum. si ille Romam modeste ventur⁹. recte i
p̄esentia domi esse potestis. Sin homo amās diripiēdam v̄bem datu
rus est vereor ut Dolobella ipse satis nobis p̄esse possit. Etia illud me
tuo. ne iam interclūdāmī. ut quim velitis exire nō liceat Reliqui⁹ est
qd ipse optime cōsiderabitis vestri similes foemine sunt ne Rome. Si
enī sunt videndū est ut honeste yos esse possitis. Quādo quidem nūc res
selzmodo ut hēc vobis loca tenere liceat. bellissime vel meū vel in nr̄is
predijs esse poteritis. Etiam illud verēdum est. ne breui tpe famēs i v̄
be sit. His te reb⁹ velim cum Pōponio. cū Camillo. cū qb⁹ vobis vi
debit cōsidereris. Ad summā animo sorti sitis Labienus rem meliorēm
fecit. Adiuuat etiā Piso qd ab v̄rbe discedit. et sceleris cōdemnat genez
suū. Vos meq̄ carissime anime qz sepiissime ad me scribite. et vos qd aga
tis. et quid istic agat. Quintus pater et fili⁹ et Russus vobis salutem di
cunt. viij. cal. quin. Mēturnis.

CM.T.C.Terentie S.D.

I vales bene est. ego quidem valeo. Constitueram⁹ ut ad te scripse
ram. obviā Ciceronem Celari mittere. s̄z mutatum⁹ consiliū: quia de illi
us adūetu nihil audiebam⁹. De ceteris rebus et si nihil erat noui. tamē
quid velim⁹. et quid hoc tpe putem⁹ opus esse. ex Sicca poteri s cognoscere
Tulliam adhuc mecum teneo. Valitudinem tuam cura diligenter
Vale. xij. calen. quin. Mēturnis.

CM.T.C.Terentie S.D.

I si eiusmodi tēpora nostra sunt. ut nihil habeam qd auta te litte
raz expectem. aut ipē ad te scribā. Tamē nescio quomodo et ipse vestras
lrās expecto. et scribo ad vos quim habeo qz ferat volumina. Debuit i te
officiosior esse quā fuit. et idipsum qd fecit potuit diligenter facē et cauti
us. quanqz alia sunt quē magis cūrem⁹. magisqz doleam⁹. Quē me ita

Tullij.

conficiunt uti ei voluerunt. qui me de mea sententia detruserunt. Cura
vt valeas.

C M. T. C. Terentij. S. D.

I quid haberem qd ad te scriberem. facherem id t plurib verbis t
sepius. Nuncque sunt negotia vides. Ego autem quomodo s m af
fictus. ex Lepta et Trebatio poteris cognoscere. Tu fac vt tuā et Tul
lie valitudinem cures.

C M. T. C. Terentij et Tulliole. S. D.

Consideradum vobis etiam atqz etiam animē meē diligēter puto
qui d faciatis Rome nesitis: an mecum in aliquo tuto loco. Id nō solū
meum cōsilium est. sed etiam vīm. Mibi venuit in mētem hēc. Romē
vos esse tuto posse per Dolobellam. eamqz rem posse nobis adiumento
esse. si qua vis. aut si que rapinē fieri coeperint. sed rursus illud me mos
uet. qd video omnes bonos abesse romā. t eos mulies suas secum habē.
Hēc autem regio in qua ego sum nōstrox est tam oppīdorū. tum etiā prē
ditorū. vt etiam multum esse mecum. t quim abieritis cōmode t in nos
tris esse possitis. Mibi nō plane satis cōstat adhuc vtrum sit melius.
Uos videte qd alie faciat isto loco foemine. et ne cum velitis exire nō li
ceat. Id velim diligēter etiam atqz etiam vobiscum t cum amicis cōsis
teretis. Dom' vt ppugnacula t prēdium habeat Philitino dicetis.
et velim tabellarios instituatis certos vt quotridie aliquas a vobis lit
eras accipiam. Maxime autem date operam vt valeatis. si vos vultis
valere. viij. calen. formis.

C M. T. L. Terentij. S. D.

N maximis meis dolorib' excruciat me valitudo Tullij nō e de
qua nihil est qd ad te plura scribam. Tibi em̄ equis magnē curē esse cer
te scio qd m̄ ppius vultis accēdere video ita esse faciēdum. t iam an se
cissim. sed me multa impediuerūt. que ne nūc quidem expedita sunt. s̄
a Pomponio expecto lrās. quas ad me qz p̄imum perferendas cures ve
lim. Da operam vt valeas.

C M. T. C. Terentij. S. D.

N tūsculanū ncs vēturos putam' aut nonis. aut postridie. Ibi
fac sint omnia parata. Plures em̄ fortasse nobiscū erūt t vt arbitror diu
tins ibi cōmorabitur. Labrum si in balneo nō est. fac vt sit. Item cete
ra que sunt ad victum t valitudinem necessaria. Vale. iiii. calen. octo
bris. De Venuſio.

C M. T. C. Terentij. S. D.

I vales bene est. ego quidē valeo. da operam vt cōualeſcas quod
opus erit vt res tempulqz postulat. puidicas atqz ad ministras. t ad me
de omnib' rebus qz lepissime lrās mittas. Vale.

Epistole

C M. T. C. Terentie S. D.

I vales bene est. ego quidem valeo. Nos quotidianie tabellarios vestros expectamus. qui si venerint. fortasse erumus certiores quid nobis faciendum sit. faciemusque te statim certiorum. Valitudinem tuam cura diligenter. Vale.

C M. T. C. Terentie S. D.

I vales bene est. ego quidem valeo. Redditur mihi tamē sunt a Cesare litterae satis liberales. et ipse opinione celerius venturus esse dicitur. Cui utrum obuiam pcedam. an hic eum expectem. qui constituerit faciam te certiorum Tabellarios mihi velim quod primum remittas. Valitudinem tuam cura diligenter. Vale. Datū pridie cal. sex.

C M. C. Terentie S. D.

I vales bene est. ego quidem valeo. Nos neque Cesaris aduentum. nec de litteris quas filotinus habere dicit quicquid adhuc certi habemus. siquid erit certi faciam te statim certiorum. Valitudinem tuam cura crescas. Vale. iij. dies septembris.

C M. T. C. S. D. consulibus Preto. tri. ple. senatui.

Si nō dubie mihi nunciatib[us] Parthos transisse Euphratē cū omnib[us] fere suis copijs. tñ quod arbitrabar a. M. Bibo proculsule certiora de his regis ad vos scribi posse. statim ebam mihi nō necesse esse publice scribere ea. que de alteris prouincia nūclarētur. Postea vero quam certissimis auctorib[us] legatis. nūcūs litteris sum certior factus. vel quod tamē res erat. vel quod nundum audieramus Bibulum in Syria venisse. vel quia administratio huius belli mis hi cum Bibulo pene est communis. que ad me delata essent. scribēda ad vos putau. Regis Antiochi Comageenii legati primi mihi nunciantib[us] Parthorum magias copias Euphratē transire ceperisse. Quo nuncio allato. quū essent nonnulli. qui ei regi minorem fidem habēdam putaret statim expectandum esse. siquid certius afferretur. xij. cal. octobris. qui exercitum in Ciliciam ducerem in sinib[us] Lycamique et Cappadocia mis hi litteres reddit[us] sunt a Tarchondinoto. qui scelissimū sociū transmarini amicū. scilicet populi romani existimatatur. Hoc edē Diodis regis Parthorum filium cum pergamo equitatu parthico transisse Euphratē. et castra posuisse Tyberium magnis tumultū esse in prouincia Syria extatim. Eodem die a Iamblico Philarcum arabum quem homines opinantur bene sentire. amicūq[ue] esse reip[ublice] wostre littere de ipsisdem regis mis

Tullij.

hi reddite sunt. His rebus allatis, et si intelligebam socios infirme animatos esse, et nouarum rerum expectatioē suspicere, sperabam tamē eos ad quos iam accesseram quicq; nostram cōsuetudinem integritatēq; per spererat amiciores populo romano esse factos. Ciliciam autem firmos rem fore, si equitat⁹ nostri particeps facta esset, et ob eam causam, et ut ep primeretur q; qui ex Cilicii gente in armis essent, et ut hostis is qui esset in Syria sciret exercitum populi romani nō modo non cedere his numeris allatis, sed etiam propius accedere exercitum ad taurum institui ducere. Sed si quid apud vos auctoritas mea ponderis habet, in his presenti rebus quas vos audistis, ego pene certe magnopere vos, et horum et monco, ut his prouincijs serius vos quidem q; decuit, sed aliquando tamen cōsulatis Vos quemadmodū instructos, et quibus presidijs munitos ad tanti belli opinionem miscritis, nō estis ignari. Quod ego negotiūm non stulticia obsecratus, sed verecūdia deterritus non reculae mihi. Neq; enim vñq; ullum periculum tantum putavi, quod subterfuge re malam, quam vestre auctoritatē obtemperare. Hoc autem tempore res sese sic habet, ut nisi exercitum tātum quātum ad maximum bellum mittere soletis, mature in has prouincias miscritis summiū periculum sit ne amittendē sint omnes hec prouincias quib⁹ vecrigalia populi ro. cōtinetur. Quā ob rem ut in hoc prouinciali delictu spem habeatis aliquā causa nulla ē, neq; multi sunt, et disfigurati qui sunt, metu oblati. Et qđ gen⁹ hoc militum sit iudicavit vir fortissim⁹. M. Bibul⁹ in Asia qui quum vos ei prmissetis delectum haberetur, Nam sociorum auxilia ppter acerbitudinem at qđ iniurias imperij nostri, aut ira imbecilla sunt, ut nō multum nos iuuare possimus, aut ita alienata a nobis, ut neq; expectandum ab his, neq; cōmittēdum his quicq; esse videatur. Regis Deiotari et volūtatem et copias quātēcūq; sunt nras esse duco. Capadoccia est inanis. Reliqui reges tyranicū neq; opib⁹ satis firmi, nec volūtae sunt. Nahi in hac paucitate militū certe anūm⁹ nō derit. Spero ne cōsiliū quidem. Quid casus sit incertus est. Utinā saluti nře cōsulere possimus, dignitati certe cōsulēmus. Valete.